熊市Ｐ協発第 25 号

平成 27 年 6 月 10 日

各単位ＰＴＡ会長理事 様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会会長 緒方 玲子

厚生委員長 岩本 宗智

（公印省略）

第 45 回 熊本市ＰＴＡソフトバレーボール大会 参加校募集について（お知らせ）

初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度も熊本市内各区の各単位ＰＴＡ間の親睦と交流を目的に、熊本市ＰＴＡｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ

大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、参加を希望される学校は、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、参加費を添え

て、市Ｐ事務局までお申込いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 趣 旨  各家庭や学校で子どもたちの育成にあたる保護者や教職員が集まり、レクレーション

を通して交流を図るとともに、互いに親睦を深めあう。

２ 主 催  熊本市ＰＴＡ協議会

３ 期 日  平成 27年 8月 1 日（土） 13:00 ～ 17:00（会場ごとの決勝、１日で終了）

４ 会 場  中央区・・・桜山中、 京陵中、 江南中、 砂取小

東 区・・・湖東中、 東野中、 長嶺小、 託麻北小

       西 区・・・池上小、 城西小、 小島小

南 区・・・力合中、 日吉中、 富合中、 田迎西小

       北 区・・・植木北中、田原小、 楡木小、 武蔵小

５ 申込み方法

  ・提 出 物  〇参加申込書  ○参加費 ３千円(複数校との合同チームも同額)

・提 出 先  市Ｐ事務局に直接（中央区草葉町 5-1 北署横 白川公園奥 中央公民館２F）

・提出期間  6/23（火）～6/25（木）午前 10時～午後５時です。

（時間等でどうしてもご都合がつかれないときはご相談ください。市Ｐ事務局 電話 356-1122）

６ 抽選会

（１） 日 時  平成 27 年 7 月８日（水） 受付 18:30 開始 19:00

（２） 場 所  熊本市中央公民館 地下ホール（公民館駐車台数に限りがあります。ご了承ください）

※ 各会場優勝校は、表彰時、校歌の演奏（１番のみ）をいたします。つきまして

は、抽選会に校歌のＣＤをご持参ください。（当日までに用意がない場合の校歌演奏

はございません。なお、ＣＤは各会場担当厚生委員が責任持ってお返しいたします）

７ 資格とチーム編成

（１） 熊本市の同一学校のＰＴＡ会員をもって編成されたチームを原則とする。

（２） 同じ区であれば、合同チーム（２校まで）を許可する。

（３） チーム編成は、セットごとに下表のとおりとする。

区 分 摘   要 試合出場人数

Ａ 男性・女性教職員（校長・教頭も含む） １名以上

Ｂ 男性保護者
５名以内

Ｃ 女性保護者

合   計 ６名（女性３名以上）

※ １セット目と２セット目の選手は、ﾒﾝﾊﾞｰﾁｪﾝｼﾞの選手も含め全員異なる

選手となるため、最低必要人数は、Ａで２名、Ｂ・Ｃ各４～６名となる。

（４） チーム登録人員は、２４名までとする。

（５） 参加資格・その他

  ① 保護者・教職員とも年齢制限はない。

  ② 選手は、複数のチームに登録や出場することはできない。

８ 試合形式  各会場（各小・中学校体育館）内で、Ａ・Ｂ２ｺｰﾄに分かれてﾘﾝｸ戦を行い（各校２

試合）、Ａ・Ｂ各ｺｰﾄの１位校を決定する。各会場の決勝戦は、Ａ・Ｂ各ｺｰﾄの１位校が

対戦し、優勝・準優勝を決定する。また、Ａ・Ｂ各ｺｰﾄの２位は２校とも３位とする。

３位決定戦は原則としてしない。

９ 競技規則  競技規則は、平成 20年度日本ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会９人制ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ競技規則を基本とする。

（１） １ｾｯﾄ 21 点の２ｾｯﾄﾏｯﾁとする。また、各ｾｯﾄともﾃﾞｭｰｽなしとする。但し、決勝のみ１ｾｯﾄ 21

    点の３ｾｯﾄﾏｯﾁ、各ｾｯﾄともにﾃﾞｭｰｽなしとする。

（２） ｺｰﾄの大きさは９ｍ×18ｍ、ﾈｯﾄの高さは２ｍ30cm とする。ｱﾝﾃﾅは、ｻｲﾄﾞﾗｲﾝ 20cm 外側

（３） 使用ﾎﾞｰﾙはｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ（外周 78±１cm、重量 210ｇ±５ｇ）とし、糸巻きﾀｲﾌﾟは使用しない。

（４） ｻｰﾌﾞは１本で、ﾗﾘｰポイント制とする。

（５） １ｾｯﾄ目と２ｾｯﾄ目のｺｰﾄ内の選手は、ﾒﾝﾊﾞｰﾁｪﾝｼﾞも含めて全員異なる者とする。

（６） ﾛｰﾃｰｼｮﾝは、なしとする。

（７） ﾌﾞﾛｯｸの際のｵｰﾊﾞｰﾈｯﾄ及びｻｰﾌﾞﾌﾞﾛｯｸは、反則とする。

（８） ｻｰﾌﾞ順は、ﾒﾝﾊﾞｰ表の記載どおりに行う。

（９） ｻｰﾌﾞ方法は、ｻｰﾋﾞｽ･ｿﾞｰﾝであれば規定はない。（ｼﾞｬﾝﾌﾟｻｰﾌﾞもありとする。）

（10） 完全にﾎﾞｰﾙを持ってしまわない限り、両手のひらで、下から受けてもﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞにはならない。

10 その他

  ※ 大会当日の日程や競技上の注意事項等を掲載した実施要項および選手登録表は、７月８日

（水）の抽選会の時にお配りいたします。

※ 抽選会時に区ごとの話し合いが行われます。区の状況を把握しておられる方の出席をお願い

します。（ 例：会長理事、市Ｐ担当副会長理事または、それらに担当者が同伴する等 ）